Rua Babitonga, 62 | Centro Histórico | São Francisco do Sul | Santa Catarina

(47) 3444-5728 | diretor.cultura@saofranciscodosul.sc.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA/21

A Presidente do Conselho Municipal de Cultura de São Francisco do Sul, no uso de

suas atribuições legais, convoca os Membros do referido conselho para uma reunião

ordinária, dia 3 de maio de 2021 (segunda-feira) às 15 horas, pelo link de

videochamada: https://meet.google.com/nxm-zrmx-vqd, a fim de deliberarem sobre a

seguinte pauta:

• Nova composição do CMC;

• Eleição do Vice-presidente e Secretário;

• Aprovação do calendário de reuniões ordinárias de 2021;

• Prorrogação uso de recursos Aldir Blanc;

• Eleição da Comissão Especial de Fundos e Editais de Promoção à Cultura;

• Parque Ecológico Municipal Celso Amorim Salazar Pessoa;

• Assuntos gerais.

São Francisco do Sul, 26 de abril de 2021

Marianna Corrêa

Presidente do Conselho Municipal de Cultura

Membros Titulares

Obs: Na impossibilidade de Vossa Senhoria comparecer à reunião, solicitamos comunicação prévia pelo email

culturaresponde@sãofranciscodosul.sc.gov.br.

Conselheiros Titulares Cadeira

Yuri Batalha IPHAN

Camila Heloisa Silveira SM Meio Ambiente

Fabíola  SM Esportes

Hercílio Correa da Silva Neto SM Turismo

Benhur dos Santos SM Pesca, Agricultura e Assuntos Portuários

Andréa de Oliveira SM Educação

Maikon Maciel Núcleo de Desenvolvimento Econômico e
Sustentável

https://meet.google.com/nxm-zrmx-vqd
mailto:culturaresponde@sãofranciscodosul.sc.gov.br

Rua Babitonga, 62 | Centro Histórico | São Francisco do Sul | Santa Catarina

(47) 3444-5728 | diretor.cultura@saofranciscodosul.sc.gov.br

Conselheiros Titulares Cadeira

Margit Purnhagen SM Finanças

Bruno Cezar Gama Lobo Comércio e Indústria Local

Misael Ferreira Duarte Letras e Artes

Marcelo Almeida Entidades Carnavalescas

Andressa Boligian Artesãos

Jeferson Rodrigues Segmento das etnias

Tiago Constante Entidade não-governamental ligada à música

Jeanine Rhinow Entidade não-governamental ligada à preservação
do patrimônio histórico e promoção da cultura